
 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) mezi: 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:  Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 21  

IČO:   00066001 

DIČ:  CZ00066001 

zastoupená:   Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem  

č. smlouvy:  S-1490/00066001/2021 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

a  

 

SAMSON PRAHA, spol. s.r.o. 

se sídlem:   Štěpánská 642/41, 110 00 Praha 1 

IČO:    485 39 589 

DIČ:    CZ485 39 589 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze oddíl C, vložka 19476 

zastoupená:   Ing. Evou Kolářovou, jednatelkou 

č. smlouvy:   21OBp/0038 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

 

 (Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“) 

 

Preambule: 

 

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 18. 08. 2021 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 

provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „III/10115 Dolní Břežany, oprava 

propustku“ (dále jen „Smlouva o dílo“). Na základě dohody smluvních stran a ve vazbě na čl. 14. 

odst. 14 Smlouvy o dílo, uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen 

„Dodatek č. 1“). 

 

I. Předmět Dodatku č. 1 

1. S ohledem na vznik objektivně nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací na díle, 

které nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat, a které zapříčinily změnu rozsahu 

prací v podobě méněprací a víceprací, upravuje se po dohodě smluvních stran předmět 

Smlouvy o dílo. Změna rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací obsahují Objednatelem 

schválené změnové listy, které jsou přílohou tohoto Dodatku č. 1. Na základě změny 

předmětu díla se mění i celková cena za dílo uvedená v odst. 8.1. Smlouvy o dílo, který nově 

zní: 



2

8.1. Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Původní Cena Díla bez DPH 404.303,47 Kč

Nová Cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH 523.867,59 Kč

DPH 21% 110.012.19 Kč

DPH 15 % 0,- Kč

Cena Díla včetně DPH 633.879,78 Kč

Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody smluvních stran

připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení pochybností

se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho jednotlivým částem jsou

pouze odhadovaná, a jejich změna neznamená změnu Ceny Díla.

Přílohou tohoto Dodatku č. 1 jsou Objednatelem odsouhlaseny Změnové listy 1.

II. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele.

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho

zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že

Objednatel tento Dodatek č. 1 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění

pozdějších předpisů.

3. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení Smlouvy o

dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží její

elektronický originál.

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, že považuje

obsah tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou

pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující.

V Praze dne:                                   V Praze dne:

Dodavatel:                     Objednatel:

SAMSON PRAHA, spol. s.r.o.    Krajská správa a údržba silnic

Středočeského kraje, p.o.

                                            ………………………………………..
Ing. Eva Kolářová

jednatelka                  Ing. Jan Lichtneger

ředitel organizace



Příloha č. 1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov

IČ: 6599339000066001

Zhotovitel:

0,00 0,00 0,00

část ZBV č.

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV   

č.

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.2

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.1

SAMSON PRAHA, spol. s r.o.

Štěpánská 642/41, 110 00 Praha 1

IČO: 485 39 589

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.4

a pro Rozpis ocenění změn položek.

1 0,00 119 564,12 119 564,12

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.

Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.3 0,00 119 564,12 119 564,12

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

0,00 0,00 0,00

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

1
III/10115 Dolní Břežany, oprava propustku

Oprava propustku
001 / 1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1

2. Změnový list 1 počet listů 2

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 3

4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 4

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady 4 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum       

jméno datum       

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum       

jméno datum podpis

jméno datum       

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

III/10115 Dolní Břežany, oprava propustku

1.3Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
001 / 01

Oprava propustku

Strany smlouvy o dílo č. S-1490/00066001/2021 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 18. 8. 2021.2020 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: SAMSON PRAHA, spol. s r.o., Štěpánská 642/41, 110 00 Praha 1

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Objednatel

Zhotovitel

Projektant

Stavební dozor

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Při realizaci výkopových prací byl nově zjištěn průběh inženýrských sítí v bezprostřední blízkosti hrany komunikace. Dle původní PDPS, která byla součástí ZD

se předpokládalo umístění sítí ve vzdálenosti cca 1,5 m od hrany vozovky. Tento nově zjištěný průběh je v přímé kolizi s navrženým vtokovým objektem

propustku. Původní projektové řešení nebylo možné realizovat. Vtokový objekt bylo nutné přeprojektovat, na základě těchto nově zjištěných skutečností a

nového tvaru vtokového objektu. Zpracovaná ZBV koresponduje s nově navrženým projektovým řešením, aby mohla být stavba realizovaná bez nutnosti

přeložek kolizních inženýrských sítí (2x sdělovací kabel Cetin + 1x vojenský).

Na základě uvedených skutečností lze konstatovat, že tyto práce Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl v rámci zadávací dokumentace předvídat.

Jedná se o změny, které vznikly v průběhu provádění prací. Celkově se jedná o Změny nepodstatné, nepředvídané, které jsou tak podle § 5, odst. 1, písm.c),

resp. podle §10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná o

změnu nepředvídanou.

Cena navrhovaných Změn

záporných

Cena navrhovaných Změn

kladných

Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn

kladných a Změn záporných

0,00 119 564,12 119 564,12 119 564,12

Stavební dozor xxx

Supervize (Regionální dotační kancelář) xxx

Zhotovitel (stavbyvedoucí)
Ing. Marcel Rückl

Projektant (autorský dozor) Ing. Jan Semerád

Zástupce Objednatele: Karel Motal

Číslo paré:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny,

dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2

Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají

práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v

zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zhotovitel Ing. Eva Kolářová

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Ing. Jan Lichtneger



Příloha č. 3

Název Stavby:

III/10115 Dolní Břežany, oprava propustku

Oprava propustku

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
Poznámka:

1 - zadat

404 303,47

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn

záporných v

předchozích

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn

kladných v

předchozích

Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po

všech předchozích

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po

všech předchozích

Změnách a ve

Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 404 303,47 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných

Změn záporných na

SO/PS

Cena navrhovaných

Změn kladných na

SO/PS

Cena všech Změn

kladných na SO/PS

(předchozích a

navrhovaných)

Cena všech Změn

kladných na SO/PS k

ceně SO/PS dle

Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce 0,00 119 564,12 119 564,12 29,57%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn

záporných na SO/PS

(předchozích a

navrhovaných)

Cena SO/PS po této

Změně

Rozdíl ceny SO/PS

po této Změně oproti

ceně SO/PS dle

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po

této Změně oproti ceně

SO/PS dle Smlouvy v

%

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce 0,00 523 867,59 119 564,12 29,57%

Souhlas Jméno Datum Podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Ing. Marcel Rückl                                             

Projektant (autorský dozor): Ing. Jan Semerád …..................... ….....................

Stavební dozor: xxx …..................... ….....................

Zástupce Objednatele: Karel Motal                                             

Supervize (RDK) xxx …..................... ….....................

Zaměstnanec KSÚS SK

odpovědný za cenové

projednání Změny:

Ing. Jaroslava Jurková                                             

Cena SO/PS v předchozích ZBV:

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:

Cena SO/PS po této ZBV:

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 001 / 1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu

navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

13 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 97,310 132,884 35,574 242,00 23 549,02 0,00 8 608,91 32 157,93 8 608,91 100,00%
17 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 72,040 91,477 19,437 124,00 8 932,96 0,00 2 410,19 11 343,15 2 410,19 100,00%
27 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 2,265 7,053 4,788 5 220,00 11 823,30 0,00 24 993,36 36 816,66 24 993,36 211,39%

28 467314

STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z PROSTÉHO 

BETONU C25/30 M4 2,652 3,631 0,979 5 900,00 15 646,80 0,00 5 777,28 21 424,08 5 777,28 100,00%
37 899122 MŘÍŽE LITINOVÉ SAMOSTATNÉ KUS 1,000 4,000 3,000 4 380,00 4 380,00 13 140,00 17 520,00 13 140,00

42 91228

SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ 

ODRAZNÉHO PÁSKU KUS 0,000 2,000 2,000 347,00 0,00 0,00 694,00 694,00 694,00 100,00%

43 917224

SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH 

OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 0,000 5,000 5,000 387,00 0,00 0,00 1 935,00 1 935,00 1 935,00 100,00%

44 386325

KOMPLETNÍ KONSTRUKCE JÍMEK ZE ŽELEZOBETONU 

C30/37 M3 0,000 3,517 3,517 7 660,00 0,00 0,00 26 940,22 26 940,22 26 940,22 100,00%

45 386365

VÝZTUŽ KOMPLETNÍCH KONSTRUKCÍ JÍMEK Z OCELI 

10505, B500B T 0,000 0,387 0,387 26 800,00 0,00 0,00 10 371,60 10 371,60 10 371,60 100,00%

46 45131A

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU 

C20/25 M3 0,000 4,438 4,438 3 120,00 0,00 0,00 13 846,56 13 846,56 13 846,56 100,00%
47 89915 STUPADLA (A POD) KUS 0,000 7,000 7,000 183,00 0,00 0,00 1 281,00 1 281,00 1 281,00 100,00%

48 02730

POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU 

INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL 0,000 1,000 1,000 9 566,00 0,00 0,00 9 566,00 9 566,00 9 566,00 100,00%

Celkem 31 850,10 0,00 119 564,12 183 896,20 119 564,12

Číslo a název rozpočtu: 001 Oprava propustku Skupina Změn: 3

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1 
Evidenční číslo a název stavby: III/10115 Dolní Břežany, oprava propustku ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: 001 Oprava propustku č. 1

Rozdíl cen 

celkem v  Kč

Podíl cen 

celkem v  %

NOVÉ POLOŽKY

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. v  

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné v 

Kč

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Poř. 

č. 

pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Množství ve 

Změně



Příloha č.  5

Název a evidenční číslo Stavby: III/10115 Dolní Břežany, oprava propustku Sledování limitů pro Skupinu 5 - limit 15 % z Přijaté smluvní částky nebo max. 137 336 000 Kč

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH   404 303,47 6=30+34 119 564,12 bez ABS 9=(31/1)*100 29,57% ABS 12=(37/1)*100 0,00% ABS

2=1+19+20
Aktuální smluvní částka (cena stavby) 

bez DPH
523 867,59 7=(6/1)*100 29,57% 10=(35/1)*100 0,00% ABS 13=37 Sledování čerpání limitu 0 Kč ABS

2a=2+DPH
Aktuální smluvní částka (cena stavby) 

včetně DPH
633 879,78 8=1*0,3 121 291,04 10A=32A+36A 119 564,12 Kč

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 129,57% 11=1*0,5 202 151,74 Kč 14=137366600-37 137 366 600 Kč

4=(24/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(27/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro 

Změny záporné dle § 14, odst. (5), písm. b)
0,00%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny
Změny záporné (zadávat 

se znaménkem mínus)
Změny kladné Hodnota ZBV

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a Změn 

kladných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Procentní 

vyjádření Změny 

kladné

Suma Změn 

záporných a Změn 

kladných

Suma abs. 

hodnot Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem mínus)

Změny kladné

Procentní 

vyjádření Změny 

kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma abs.hodnot 

Změn záporných a 

Změn kladných

Změny de minimis            

(15% nebo limit

 137 366 600 Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=22+25+28+32+36
20=23+26+29+33+37+4

0
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=30+29 32A=|29|+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=|32|+33 37 38=(39/1)*100

III/10115 Dolní Břežany, oprava propustku    0,00   119 564,12   119 564,12    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   119 564,12 29,57% 119 564,12 119 564,12    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00 0,00%

001 1
Oprava propustku / úprava vtokového objektu propustku, 

úprava inženýrských sítí
   0,00   119 564,12   119 564,12    0,00    0,00    0,00   119 564,12 29,57% 119 564,12 119 564,12 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Poznámka:

 

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 Sledování limitu 50 % Skupina 4

Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a Skupinu 4

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN (údaje v Kč bez DPH)

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 
Sledování limitu 50 % Skupina 3 Sledování čerpání limitu 15 % 

Změny de minimis  

Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu vyhrazené změny, Evidenčního listu smluvních kompenzačních nároků či Změnového listu ke schválení.

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

Zákonný limit 50 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 Zbývá do vyčerpání limitu

Skupiny Změn

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -

Vyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání) Nepředvídanost Nezbytnost

Stránka 5 z 8



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního souboru

(SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů)
NE - Uloženo

07 Změnový soupis prací SO 001 po změně 1 2

08 Oznámení zhotovitele o změně 1

09 Pokyn objednatele ke zpracování ZBV 1

Počet listů celkem 4

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

1.3

III/10115 Dolní Břežany, oprava propustku

Oprava propustku

001/1



Příloha č. 7

Firma: Firma

Změnový soupis prací SO 001 po změně 1 - ZBV 1
Stavba: Dolní Břežany, oprava propustku III/10115 404 303,47 119 564,12 523 867,59

Rozpočet: Dolní Břežany, oprava propustku

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 14

0 Všeobecné konstrukce a práce 57 696,01 0,00 57 696,01

1 014101 a POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 22,400 455,00 10 192,00 0,000 0,000 22,400 10 192,000

2 014101 b POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 24,989 399,00 9 970,61 0,000 0,000 24,989 9 970,611

3 014131 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) M3 5,940 2 110,00 12 533,40 0,000 0,000 5,940 12 533,400

4 02911 a OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ KPL 1,000 10 000,00 10 000,00 0,000 0,000 1,000 10 000,000

5 02940 a OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE KPL 1,000 5 000,00 5 000,00 0,000 0,000 1,000 5 000,000

6 02943 a OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS KPL 1,000 10 000,00 10 000,00 0,000 0,000 1,000 10 000,000

1 Zemní práce 75 156,90 11 019,10 86 176,00

7 11313 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM M3 5,940 641,00 3 807,54 0,000 0,000 5,940 3 807,540

8 11332 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO M3 16,200 264,00 4 276,80 0,000 0,000 16,200 4 276,800

9 11511 ČERPÁNÍ VODY DO 500 L/MIN HOD 240,000 91,00 21 840,00 0,000 0,000 240,000 21 840,000

10 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3 9,450 58,00 548,10 0,000 0,000 9,450 548,100

11 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 9,450 102,00 963,90 0,000 0,000 9,450 963,900

12 12932 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,5M3/M M 31,500 137,00 4 315,50 0,000 0,000 31,500 4 315,500

13 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 97,310 242,00 23 549,02 35,574 8 608,908 132,884 32 157,928

Množství dle SoD 97,310

ZBV č. 1

(0,8*2,5*6,6)*2 35,574

Součet 132,884

14 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 48,050 18,00 864,90 0,000 0,000 48,050 864,900

15 171303 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIV ZÓNĚ SE ZHUT DO 100% PS M3 18,621 124,00 2 309,00 0,000 0,000 18,621 2 309,004

16 17310 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUTNĚNÍM M3 1,000 224,00 224,00 0,000 0,000 1,000 224,000

17 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 72,040 124,00 8 932,96 19,437 2 410,188 91,477 11 343,148

Množství dle SoD 72,040

ZBV č. 1

(3,72*2,75*0,95)*2 19,437

Součet 91,477

18 18130 ÚPRAVA PLÁNĚ BEZ ZHUTNĚNÍ M2 49,800 7,00 348,60 0,000 0,000 49,800 348,600

19 18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M M2 31,300 37,00 1 158,10 0,000 0,000 31,300 1 158,100

20 18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3 2,775 189,00 524,48 0,000 0,000 2,775 524,475

21 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 49,800 15,00 747,00 0,000 0,000 49,800 747,000

22 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 149,400 4,00 597,60 0,000 0,000 149,400 597,600

23 183511 CHEMICKÉ ODPLEVELENÍ CELOPLOŠNÉ M2 49,800 3,00 149,40 0,000 0,000 49,800 149,400

2 Základy 7 200,00 0,00 7 200,00

24 21362 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOSÍTĚ M2 40,000 180,00 7 200,00 0,000 0,000 40,000 7 200,000

4 Vodorovné konstrukce 49 534,06 30 770,64 80 304,70

25 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3 2,102 2 730,00 5 738,46 0,000 0,000 2,102 5 738,460

26 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 5,150 3 170,00 16 325,50 0,000 0,000 5,150 16 325,500

27 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 2,265 5 220,00 11 823,30 4,788 24 993,360 7,053 36 816,660

Množství dle SoD 2,265

ZBV č. 1

(35*0,65+1,7*0,7)*0,2 4,788

Součet 7,053

28 467314 STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 2,652 5 900,00 15 646,80 0,979 5 777,280 3,631 21 424,080

Množství dle SoD 2,652

ZBV č. 1

2,72*0,6*0,6 0,979

Součet 3,631

5 Komunikace 38 353,00 0,00 38 353,00

29 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 90,000 117,00 10 530,00 0,000 0,000 90,000 10 530,000

30 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 75,000 12,00 900,00 0,000 0,000 75,000 900,000

31 5774AE VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF BETONU ACO 11+, 11S M3 1,520 6 600,00 10 032,00 0,000 0,000 1,520 10 032,000

32 5774EG VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF BETONU ACP 16+, 16S M3 2,660 6 350,00 16 891,00 0,000 0,000 2,660 16 891,000

Množství Celkem Cena CelkemNázev položky MJ Množství SoD
Cena SoD

Množství Změna Cena Změna

III/10115

III/10115

Poř. číslo Kód položky Varianta



Příloha č. 7

Firma: Firma

Změnový soupis prací SO 001 po změně 1 - ZBV 1
Stavba: Dolní Břežany, oprava propustku III/10115 404 303,47 119 564,12 523 867,59

Rozpočet: Dolní Břežany, oprava propustku

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 14

Množství Celkem Cena CelkemNázev položky MJ Množství SoD
Cena SoD

Množství Změna Cena Změna

III/10115

III/10115

Poř. číslo Kód položky Varianta

7 Přidružená stavební výroba 26 936,00 0,00 26 936,00

33 711111
IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI 

NÁTĚRY
M2 37,000 114,00 4 218,00 0,000 0,000 37,000 4 218,000

34 711332 IZOLACE PODZEM OBJ PROTI VOL STÉK VODĚ ASFALT PÁSY M2 74,000 307,00 22 718,00 0,000 0,000 74,000 22 718,000

8 Potrubí 7 875,00 13 140,00 21 015,00

35 87627 CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 100MM M 5,000 155,00 775,00 0,000 0,000 5,000 775,000

36 87727 CHRÁNIČKY PŮLENÉ Z TRUB PLAST DN DO 100MM M 10,000 272,00 2 720,00 0,000 0,000 10,000 2 720,000

37 899122 MŘÍŽE LITINOVÉ SAMOSTATNÉ KUS 1,000 4 380,00 4 380,00 3,000 13 140,000 4,000 17 520,000

Množství dle SoD 1,000

ZBV č. 1

3 3,000

Součet 4,000

9 Ostatní konstrukce a práce 141 552,50 0,00 141 552,50

38 91826
VTOKOVÉ JÍMKY BETONOVÉ VČETNĚ DLAŽBY PROPUSTU Z TRUB DN DO 

800MM
KUS 1,000 34 800,00 34 800,00 0,000 0,000 1,000 34 800,000

39 91836 PROPUSTY Z TRUB DN 800MM M 11,200 7 000,00 78 400,00 0,000 0,000 11,200 78 400,000

40 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 11,000 155,00 1 705,00 0,000 0,000 11,000 1 705,000

41 96636 BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 800MM M 9,350 2 850,00 26 647,50 0,000 0,000 9,350 26 647,500

N Nové položky (JC podle OTSKP 2021) 0,00 64 634,38 64 634,38

42 91228 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU KUS 0,000 347,00 0,00 2,000 694,000 2,000 694,000

ZBV č. 1

Množství dle zaslané úpravy PD 2,000

43 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 0,000 387,00 0,00 5,000 1 935,000 5,000 1 935,000

ZBV č. 1

Množství dle zaslané úpravy PD 5,000

44 386325 KOMPLETNÍ KONSTRUKCE JÍMEK ZE ŽELEZOBETONU C30/37 M3 0,000 7 660,00 0,00 3,517 26 940,220 3,517 26 940,220

ZBV č. 1

2,2*1,15*0,2+2,2*1,1*0,2+2,2*0,5*0,2+2,2*0,64*0,25+2,2*0,68*0,25+(2,2*1,76*0,25-

3,14*0,5*0,5*0,25)+1,15*1,76*0,2*2
3,517

45 386365 VÝZTUŽ KOMPLETNÍCH KONSTRUKCÍ JÍMEK Z OCELI 10505, B500B T 0,000 26 800,00 0,00 0,387 10 371,600 0,387 10 371,600

ZBV č. 1

3,517*0,11 0,387

46 45131A PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 M3 0,000 3 120,00 0,00 4,438 13 846,560 4,438 13 846,560

ZBV č. 1

1,7*0,7*0,2+35*0,6*0,2 4,438

47 89915 STUPADLA (A POD) KUS 0,000 183,00 0,00 7,000 1 281,000 7,000 1 281,000

ZBV č. 1

Množství dle zaslané úpravy PD 7,000

48 02730 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL 0,000 9 566,00 0,00 1,000 9 566,000 1,000 9 566,000

ZBV č. 1

Ochrana inženýrských sítí během výstavby (obnažení kabelů 5 m na každou stranu, 

jejich vyrovnání, zpětný zásyp pískem a zakrytí při realizaci vtokového objektu)
1,000



■ISO 9001 14001 18001

REGISTERED
Štěpánská 642/41, 110 00 Praha 1

Vaše zn.:
č.j.:

Naše zn.
21/Kol/0151
Vyřizuje:
E. Kolářová /            

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje,
příspěvková organizace

Zborovská 81/11

150 00 Praha 5

V Praze, dne 15.11.2021

Věc: Oznámení zhotovitele o vzniku změny na stavbě s dopadem na změnu
ceny díla

Zakázka: „111/10115 Dolní Břežany, oprava propustku“

Vážený obchodní partnere,

jakožto zhotovitel díla „111/10115 Dolní Břežany, oprava propustku“ (dále jen „Dílo“), které
realizujeme na základě smlouvy o dílo č. S-1490/00066001/2021 Vás informujeme, že došlo
ke vzniku/zjištění níže uvedených okolností, které povedou ke změně ceny Díla.

1) Při realizaci výkopových prací byl nově zjištěn průběh inženýrských sítí
v bezprostřední blízkosti hrany komunikace. Dle původní PDPS, která byla součástí
ZD se předpokládalo umístění sítí ve vzdálenosti cca 1,5 m od hrany vozovky. Tento
nově zjištěný průběh je v přímé kolizi s navrženým vtokovým objektem propustku.
Původní projektové řešení nebylo možné realizovat.

2) Vtokový objekt bylo nutné přeprojektovat, na základě těchto nově zjištěných
skutečností byl navržen nový tvar vtokového objektu. Toto řešení bylo zvoleno
z důvodu, aby mohla být stavba realizovaná bez nutnosti přeložek kolizních
inženýrských sítí (2x sdělovací kabel cetin + 1x vojenský).

Výše uvedené změny, které nemohl Objednatel při zadání Díla a Zhotovitel při podání
nabídky předvídat, vedou ke změně ceny Díla a doby provádění Díla. Prosím o vydání
pokynu ke zpracování ZBV, jímž předpokládáme navýšení nákladů, které budou
specifikovány v souvisejících ZBV.

Dále upozorňujeme Objednatele, že soupis prací neobsahoval položku za potřebné DIO.

S pozdravem

SAMSON PRAHA, spol. s r.o.
Ing. Eva Kolářová

Přílohy:
                                 

                          
                               

                                         485 39 589 DIČ CZ485 39 589                            



Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

150 21  PRAHA 5, Zborovská 11

------------------------------------------------------------------------------------------------

Bank. spoj.:7730161/0100                              

IČ: 00066001                                       

DIČ: CZ00066001

Samson Praha spol. s.r.o.
Štěpánská 642/41
110 00 – Praha 1

Vyřizu                                    Praha

Motal                                   16.11.2021

Věc: III/10115 Dolní Břežany, oprava prupustku - vyjádření ke změnám stavby

Dle oznámení zhotovitele stavby ze dne 15.11.2021, akce „III/10115 Dolní Břežany, oprava
prupustku“ se jedná o následující změny stavby:

- Přepracování vtokového objektu z důvodu kolize se stávajícími  inženýrskými sítěmi
(sdělovací kabely).
Vtokový objekt bude přeprojektován a jeho tvar upraven s ohledem na skutečný průběh
inženýrských sítí v bezprostřední blízkosti živičné části silnice III/10115. Původní předpoklad
umístění inž. sítí byl 1,5 od hrany vozovky, dle podkladů získaných od správců IS a tento
stav nebylo možno předem předvídat.

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje jako správce a zároveň zástupce Středočeského
kraje jako vlastníka nemovitostí, tj. dotčené silnice III/10115 a jako zadavatel výše zmíněné stavby
tímto souhlasí k realizací stavby dle zhotovitelem navrženého řešení a zároveň žádá zhotovitele o
zpracování ZBV k těmto změnám stavby a to v souladu se zákonem o zadávání VŘ a příslušnou
směrnicí KSÚS SK.

Přílohy: Oznámení zhotovitele ze dne 15.11.2021

Karel Motal

vedoucí oblasti Kladno


	C:\DataKSUS\Zakázky - Balog\Dodatky + ZBV\III-10115 Dolní Břežany, oprava propustku\Dodatek č.1\01-07 ZBV 1 SO 001 Dolní Břežany.pdf
	C:\DataKSUS\Zakázky - Balog\Dodatky + ZBV\III-10115 Dolní Břežany, oprava propustku\Dodatek č.1\Dodatek č. 1.pdf

		2021-12-10T13:08:29+0100
	Ing. Eva Kolářová


		2021-12-10T13:10:01+0100
	Ing. Marcel Rückl


		2021-12-10T13:10:17+0100
	Ing. Marcel Rückl


		2021-12-10T14:34:33+0100
	Karel Motal


		2021-12-10T14:37:25+0100
	Karel Motal


		2021-12-13T08:51:29+0100
	Jan Semerád


		2021-12-13T10:02:06+0100
	Ing. Jaroslava Jurková


		2021-12-15T08:47:42+0000
	Ing. Jan Lichtneger


		2021-12-20T00:56:58+0100
	Ing. Eva Kolářová




